CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 755/2022

Reforma do ginásio de esportes do Distrito de
Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reforma do ginásio de esportes

do Distrito de Novo Sarandi.

Diante da pandemia do coronavírus e a falta de utilização destes

ambientes, as quadras do Município acabaram se deteriorando, necessitando de
reformas e manutenção, devido as ações do tempo.

Em se tratando de um espaço voltado para a saúde, além de promover

o bem-estar da população, solicita-se atenção a esta demanda por parte do Poder
Executivo, visto que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

MARLY ZANETE